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Nasjonalt minnested etter 22. juli i regjeringskvartalet – oppdragsbrev  
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD) ga i mai 2022 KORO i oppdrag å 
gjennomføre en konkurranse og utvikle et forprosjekt med sikte på å etablere det 
permanente, nasjonale minnestedet etter 22. juli 2011 i regjeringskvartalet. I april 2025 kåret 
juryen Matias Faldbakkens verk «En opprettholdelse» som vinner. KORO sendte 
forprosjektet til departementet 16. juni 2025.  
 
Arbeidet gjennomføres i to faser. Fase 1 (konkurransefase og forprosjekt) ble avsluttet da 
KORO i juni 2025 oversendte forprosjektet til DFD. Fase 2 er detaljprosjektering og bygging 
av minnestedet.  
 
Det er til og med 1.7.2025 bevilget 14,5 mill. kroner til gjennomføring av konkurranse og 
utvikling av forprosjekt  for minnestedet over kap. 1530, post 36 Kunstnerisk utsmykning. I 
forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2025 vedtok Stortinget en bevilgning på 20 mill. 
kroner til detaljprosjektering og forberedelser til bygging av minnestedet, jf. tillegg til 
tildelingsbrev nr. 2 sendt til Statsbygg 24. juni. Endelig kostnadsramme for realisering av 
minnestedet behandles i forbindelse med statsbudsjettet for 2026. 
 
Forprosjektet 
Minnestedet etableres i grensesnittet mellom nytt 22. juli-senter og nytt regjeringskvartal, og 
blir en integrert del av byrommet og Johan Nygaardsvolds plass. I oppdraget til KORO i 2022 
ble det pekt på at minnestedet og byromsentreprisen må ses i sammenheng, og at 
grensesnittet mellom hva som skal bekostes av henholdsvis minnestedet og prosjekt nytt 
regjeringskvartal, må defineres i forprosjektet. KORO leverte ferdig forprosjekt 16. juni. 
KORO forutsetter at tiltak A og D (se illustrasjonen under) dekkes innenfor prosjekt nytt 
regjeringskvartal (byromsentreprisen).  
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Forklaring til illustrasjonen:  

• A: Bygulvet: Nytt bygulv der det var planlagt midlertidig gress og nødvendige tiltak  
bl.a. knyttet til håndtering av overvann og at utført arbeid må tas opp igjen 

• B: Torgskulpturen «En opprettholdelse» 
• C: Ca. 20 meter lang sittebenk i (norsk) stein som er en del av minnestedet 
• D: Perimetersikring. På grunn av vektbegrensninger i dekket over 22.juli-senteret 

foreslår KORO en endring i den etablerte perimetersikringen og planlagt beplantning 
for å sikre plassdannelse og rom rundt minnestedet mot Akersgata.  

 
I tillegg foreslås midler til tiltak for å bidra til et best mulig resultat i involveringsprosessen, og 
for å nå målet om et minnested som har høy legitimitet i befolkningen.  
 
Gjennomføringsmodell  
DFD har gitt direkte oppdrag til KORO for fase 1: konkurranse og forprosjekt. Departementet 
ser det som hensiktsmessig at både Statsbygg og KORO gis oppdraget for fase 2, da 
oppgavene må løses i nært samarbeid for å sikre at erfaringer og kunnskap fra fase 1 
videreføres og at minnestedets kunstneriske integritet ivaretas.   
 
Oppdraget 
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet ber Statsbygg og KORO starte 
detaljprosjektering og forberedelser til bygging av permanent minnested etter 22. juli i 
regjeringskvartalet, med sikte på ferdigstilling til 15-årsmarkeringen 22. juli 2026. 
 
Oppdraget skal bygge videre på arbeidet i fase 1 og gjennomføres i tråd med overordnet mål 
og føringer:  
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Det nasjonale minnestedet etter terrorangrepene i regjeringskvartalet og på 
Utøya 22. juli 2011 er et betydningsfullt sted å samles, minnes og reflektere for 
oss som samfunn, for alle berørte, og for de som mistet sine nære.  

 
Oppdraget omfatter alle aktiviteter som legger til rette for oppstart av bygging av 
minnestedet, herunder planlegging, involvering, videreutvikling av prosjektet, oppstart av 
mosaikkarbeid, fundamentering og øvrige tiltak og tilrettelegging i det tilgrensende 
byggeprosjektet.  
 
Oppdraget omfatter ikke oppstart av byggingen av minnestedet, dvs. realisering av 
skulpturen på plassen, men alle øvrige tiltak som er nødvendig for å sikre framdrift og 
realisering til 15-årsmarkeringen.  
 
DFD anser arbeider i områdene som i forprosjektet omtales som A og D best utføres av 
byromsentreprisen (K205), og forutsetter at Statsbygg vil komme tilbake til med et 
kostnadsestimat og fremdriftsplan for disse arbeidene. Arbeidene er forutsatt utført som en 
del av byggetrinn 1, men etter at man har gått i prøvedrift 1.11.2025. 
 
KORO har, med innspill fra Statsbygg, i forprosjektet skissert en ansvarsdeling mellom 
KORO og Statsbygg. Departementet ber Statsbygg i samråd med KORO om å vurdere 
grensesnittet og ansvarsdelingen nærmere og komme tilbake til DFD med en omforent 
oversikt og gjennomføringsplan for å sikre realisering til sommeren 2026. 
 
I likhet med tidligere fase, jf. overordnet mål og føringer for arbeidet med minnestedet1, skal 
det legges vekt på involvering og forankring hos de aktuelle interessentene. KORO er 
ansvarlig for å videreutvikle minnestedet i dialog med kunstneren. 
 
DFD ber Statsbygg samordne rapportering til DFD for prosjektet fra både Statsbygg og 
KORO. 
 
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil etablere et prosjektråd som følger 
utviklingen i prosjektet tett.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Aleksander Åsheim (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Carlo Thomsen  
prosjektsjef 

 
1 Nasjonalt-minnested-etter-22.-juli-Program-for-forprosjekt 
Oppdragsbrev mai 2022.pdf 
Nasjonalt minnested i regjeringskvartalet - oppdatert oppdragsbrev juni 2023 

https://koro.no/content/uploads/2023/09/Nasjonalt-minnested-etter-22.-juli-Program-for-forprosjekt-Fastsatt-etter-horing.pdf
https://koro.no/content/uploads/2023/03/Permanent-nasjonalt-minnested-i-regjeringskvartalet-oppdragsbrev-.pdf
https://koro.no/content/uploads/2023/03/22_00015-24-Nasjonalt-minnested-i-regjeringskvartalet-oppdatert-oppdragsbrev-364926_1_1.pdf
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